
1 0 — 1 2  |  6  |  2 0 2 2
w w w . s l e z s k a l i l i e . c z

10|6 VEČER NADĚJÍ
PŘED KATEDRÁLOU BOŽSKÉHO SPASITELE  
Moravská Ostrava

18:00 Společné slavnostní zahájení 
 Noci kostelů a Slezské lilie

18:15 Rytmig 
Křesťanská schola, která přes patnáct let rozdává 
radost hudbou. Hlavním působištěm scholy je kostel 
sv. Ignáce na Karlově náměstí v Praze. Hrají různé 
hudební žánry, písničky jiných autorů i písničky 
dvorního skladatele Rytmig Dixe, tzv. Dixosongy.

19:15 Píseň písní – soutěž 
 autorů křesťanských písní

20:30 TGD | Trzecia Godzina Dnia | PL
Nejlepší polský pop-gospelový soubor pod vedením 
Piotra Nazuraka je velkou inspirací díky své 
přesvědčivé profesionalitě, přesto jejich vystoupení 
nepostrádají živelnost. Koncerty TGD často 
doprovázejí jako sólisté špičky polské hudební 
scény.

BENEFICE UKRAJINA!

Slezská lilie se snaží každý rok zviditelnit 
a podpořit konkrétní charitativní projekt. 
Letos byly vybrány dva zajímavé místní 
příklady pomoci ukrajinským válečným 
uprchlíkům. 

Projekt je spolufinancován z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje, statutárního 
města Ostravy, městského obvodu Slezská 
Ostrava a Nadace ČEZ.

11|6 NOC LILIE
KOSTEL SV. VÁCLAVA 
Moravská Ostrava

16:30 Vznešenost duše | přednáška
18:00 otec Bonaventura Jiří Štivar
Je odborník na západní spiritualitu, zvláště františ-
kánskou. Aktuálně slouží jako rektor kapucínské-
ho kostela Panny Marie Královny Andělů na Hrad-
čanech.

17:30 Tykráso 
Údajně „beznadějně melancholicky zasněná nád-
hera“ s příchutí folku, jazzu, indie i klasiky. Básně 
v akustickém rozmaru, obrazy všedního dne, které 
se otisknou do mysli. 

22:15 Večer chval 
 Dům modlitby Ostrava 
Dům modlitby Ostrava je vystavěn z živých kame-
nů, kde základním kamenem je Ježíš Kristus. Je to 
ekumenicky otevřené křesťanské společenství, kte-
ré se pravidelně schází k modlitbám chval.

PŘED KATEDRÁLOU BOŽSKÉHO SPASITELE  
Moravská Ostrava

19:30 Tow Meot | rap SK 
Repový projekt, který zaštiťuje slovenské sdružení 
dětí a mládeže KALAZANS a úzce spolupracuje 
se společenstvím Piar. Rapper Augustín spolu 
s dalšími slovenskými umělci netradičním názvem 
reflektuje přesvědčení, že všichni byli stvořeni 
k obrazu Božímu.

20:30 Ludmila

Muzikálové oratorium Jiřího Najvara a Jana 
Matouška mělo premiéru před Katedrálou Božského 
Spasitele v září 2021 při příležitosti výročí 1100 let 
od umučení svaté Ludmily. Nyní se vrací na stejné 
místo v první repríze. Můžete se těšit na hvězdy 
Národního divadla Moravskoslezského v doprovodu 
kapely přímo pod taktovkou autora. Obsazení: 
Eva Dřízgová-Jirušová (Ludmila), Hana Fialová 
(Drahomíra), Tomáš Savka (Václav), Juraj Čiernik 
(Boleslav), Jiří Sedláček (výhybkář).

12|6 DEN ANDĚLŮ
ZA KOSTELEM SV. ANTONÍNA Z PADOVY  
Ostrava-Kunčičky

10:00 Mercedes Band 

10:30 Mše svatá
 celebrovaná biskupem Martinem

12:15 My Dva Trio 
Folková skupina původně z Opavy a jejich písně 
jsou založeny na autorské hudbě a textech. 
Výhradně české texty podporuje zvuk akustické 
kytary, houslí a perkusí.

13:00 Ukrajina | přednáška
 otec Petr Krenický  
Od roku 1991 působí jako misionář na Zakarpatské 
Ukrajině. Slouží tu řecko i římskokatolické mše, jako 
děkan spravuje 36 farností nejrozsáhlejšího tamní-
ho okresu, obnovil nebo vybudoval 17 kostelů, cha-
ritní pečovatelskou službu, usiluje o zřízení lycea. 
Od roku 2002 vede projekt „Adopce na dálku“, je-
hož cílem je podporovat vzdělávání místních dětí.

KOSTEL SV. ANTONÍNA Z PADOVY  
Ostrava-Kunčičky

14:00 Učedníci | Josef Hrubý, 
 Dan Černín 
Hudební skupina Učedníci je pro mnohé legen-
dou a hraje pro oslavu Boha a radost všem lidem 
dobré vůle. Vystoupí s programem písní s křes-
ťanskou a jinou závažnou tematikou. 

M E Z I N Á R O D N Í 
K Ř E S ŤA N S K Ý  
F E S T I VA L


